
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS RIO CLARO
 

PORTARIA Nº 1/2025 - DRG/RCL/IFSP DE 8 DE MAIO DE 2025
 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS RIO CLARO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria de
nº 0510/IFSP de 31 de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de fevereiro de 2023 ,
seção 2, página 52,

 RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os representantes abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
compor a Comissão Local de Revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2024-2029, do
Campus Rio Claro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:

Representante da Gestão

Edmar Cesar Gomes da Silva

Representantes Docentes

Marcelo Camacho de Souza

Francisco Cesar de Oliveira

Art. 2º  Cabe à esta Comissão coordenar, divulgar e viabilizar atividades que colaborem para a
revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2024-2029.

Art. 3º  Os membros poderão dedicar até 4 (quatro) horas semanais às atividades da comissão.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

Eduardo Antonio Modena
Diretor-Geral 

IFSP - Câmpus Rio Claro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Antonio Modena, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RCL, em 08/05/2025 16:19:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

946001
2ee93f1ef5

PORTARIA Nº 1/2025 - DRG/RCL/IFSP

PORTARIA Nº 1/2025 - DRG/RCL/IFSP / pg. 1



PORTARIA Nº 1/2025 - DRG/RCL/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

